Interna vnio cum Deo. Cap. XXXI.

**O**bscuro te o amabilissime dñe Deus  
 mihi secundū beneplacitū tuū acceptissimā  
 meæ voluntatis tuæ adorare te in imagine  
 meæ, in qua te ipsum vnisti: vbi quoq̄ te  
 presentē inuenire possum intelligentē oēs  
 nes, cogitationes, voluntates ac desideria  
 cundū q̄ etiā retribues mihi. O amabilissime  
 us, ecce intra me es vicinior mihi, q̄ sim ipse  
 mihi, Attamē me liberę condidisti, & inter  
 pus

## LIBER III.

pus & æternitatem me posuisti. Si ergo ad tem-  
 pus, id est, ad caduca & transitoria quęcunq; me  
 conuertero, actū est de salute mea: si vero ad æ-  
 ternitatem conuersus fuero, saluus ero. Sed si ve-  
 re & rite me ad æternitatem cōuertere debeam,  
 scire me in primis oportet, quæ sit æternitatis o-  
 rigo. Illa sane est ex æterna illa diuina abyssso,  
 quæ nunquam mutari potest, & est amabilis,  
 dulcis ac diuina essentia, quæ per diuinam præ-  
 sentiam suam intra me existens, sese mecum v-  
 niit, & est vita animæ meæ. Nunc igitur o sem-  
 piternum & vnicum vnum, o Deus meus, o vi-  
 ta animæ meæ, quæ so aufer memetipsum mihi,  
 & me tu ipse vtere. Suscipe me obsecro, qui non  
 sum nisi vas iniquitatis. En totum me tibi offe-  
 ro ac resigno, ad faciendum mecum pro summo  
 beneplacito tuo in tēpore & æternitate. ¶ Ele-  
 uare nunc o anima mea, & transi in Deum tuū.  
 Considera quanta sit dignitas tua, cuius ipse De-  
 us non potest obliuisci: qui etiā sic tecum vni-  
 tus est, vt a te nulla velit ratione separari. Nullos  
 propter te labores exhorruit, nullas pœnalitates  
 subterfugit, sed ex amore mortuus est, & nobis  
 semetipsum dedit. Qui cum sis supra omnia &  
 in omnibus essentialiter, nequaquam tamen ali-  
 quem a te o dulcissime Deus excludis aut sepa-  
 ras ad te venire volentem. Omnes quidem can-  
 dā escam manducamus, sed soli boni saporis sua  
 uitate reficiuntur. ¶ O pater oīm q̄es superoīa, in  
 te credo, & tuæ diuinæ bonitati, tuæ æternæ es-  
 sentię, tuæ diuinitatis vlnis ac diuinæ virtuti me  
 trado, atq; resigno. In te quoq; spero, quia super  
 omnia te diligo, & me diuinæ presentię tuæ re-  
 cōmendo. O potētissima virtus. O lucidissima et

DD iij sum-

MARGARITAE EVANG.

Summa sapientia. O immensa & infinita bonitas.  
 O abyssalis humilitas. O nobilissima dignitas.  
 O perenne bonum. O lux increata. O pater lumen  
 mundi. O verbum patris. O aeterna veritas. O splendor  
 patris substantiae. O trina unitas. O essentia omnis  
 essentiae. O vita omnis vitae. O lumen luminum.  
 O pater, o fili, o spiritus sancte. O trina unitas  
 personae tres, & vnus inseparabilis Deus. O sim-  
 plex diuinitas, quae per Trinitatis tuae operationem  
 coelum, & terram, & omnia, quae in eis sunt, coelestia  
 disti. O vita animae meae, gaudium meum & conso-  
 latio mea. Laudare te minime sufficio, sed te laudat  
 omnipotens potentia tua, incomprehensibilis  
 sapientia tua et increata bonitas tua, sempiterna  
 virtus & diuinitas tua, excellens gratia & misericordia  
 tua, potens ac summa fortitudo tua, benignitas &  
 charitas tua, propter quam me creasti.  
 O vita animae meae. O sancta dulcedo, dominus  
 meus & Deus meus. O trina unitas, quae summe  
 caris in te ipsa in maxima & altissima contempla-  
 tione, tres in vno cum incomprehensibili ac summo  
 gaudio, viuens in aeterna, beata & inaccessibili  
 luce. Ad quod gaudium etiam me fecisti, sed per pec-  
 catum inde seclusus sum, per humanitatis  
 tuae merita & passionem mihi id ipsum restitui.  
**R**ogo proinde bonitatem tuam dulcis Iesu digne  
 Deus meus, creator & redemptor meus, per mater-  
 nam sacrosanctam humanitatem tuam, ut sinas lucere  
 in me diuinitatem tuam, & expellas a me, quae quidem  
 me displicet tibi. O splendor aeterni luminis, a  
 aeterno in te increatus fui, in diuina memoria  
 intellectu & voluntate tua. Iamque me tale aliquando  
 fecisti, in tali tempore, ex talibus parentibus, sub  
 tali planeta, & ad talem me statum praedestinasti, sic  
 placere